Об установлении карантина на территориях населенного пункта Мартыши
Баксайского сельского округа, населенного пункта Аккайын Бейбарыского
сельского округа, Алмалинского, Алгинского и Жалгансайского сельских
округов Махамбетского района Атырауской области

Утративший силу
Постановление акимата Махамбетского района Атырауской области от 12
октября 2016 года № 312. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Атырауской области 31 октября 2016 года № 3658. Утратило силу
постановлением акимата Махамбетского района Атырауской области от 08
декабря 2016 года № 365
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Махамбетского района
Атырауской области от 08.12.2016 №  (вводится в действие по истечении 365
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января статьями 31 37
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  пункта 2 статьи 10 Закона от 10 июля подпунктом 9)
2002 года "О ветеринарии" и представления главного государственного
ветеринарно-санитарного инспектора Махамбетского района от 22 сентября 2016
года № 228, Махамбетский районный акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантин на территориях населенного пункта Мартыши
Баксайского сельского округа, населенного пункта Аккайын Бейбарыского
сельского округа, Алмалинского, Алгинского и Жалгансайского сельских
округов Махамбетского района Атырауской области в связи с выявлением
болезни "нодулярный дерматит" (экзотическая болезнь) среди крупного рогатого
скота.
      2. Республиканскому государственному учреждению "Махамбетское
районное управление по защите прав потребителей Департамента по защите прав
потребителей Атырауской области Комитета по защите прав потребителей
Министерства национальной экономики Республики Казахстан" (по
согласованию), местной полицейской службе Махамбетского районного отдела
внутренних дел государственного учреждения "Департамент внутренних дел
Атырауской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (по
согласованию) и коммунальному государственному предприятию на праве
хозяйственного ведения "Махамбетская центральная районная больница"
Управления здравоохранения Атырауской области (по согласованию) принять

необходимые меры вытекающие из данного постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Временно исполняющий
обязанности акима района М. Аманов

      СОГЛАСОВАНО:
      Руководитель республиканского
государственного учреждения
"Махамбетское районное
управление по защите прав
потребителей Департамента по
защите прав потребителей
Атырауской области Комитета
по защите прав потребителей
Министерства национальной
экономики Республики Казахстан"
11 октября 2016 года.

Л. Мамаева

      Начальник местной полицейской
службы Махамбетского районного
отдела внутренних дел государственного
учреждения "Департамент внутренних дел
Атырауской области Министерства
внутренних дел Республики Казахстан"
11 октября 2016 года.

Н. Доскайров

      Главный врач коммунального
государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Махамбетская
центральная районная больница"
Управления здравоохранения
Атырауской области
11 октября 2016 года.

Е. Сабиров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан